
     COMUNE DI CAPITIGNANO
Provincia L’Aquila

Telefono: 0862905463   fax: 0862905158 E-mail: protocollo @pec.comune.capitignano.aq.it

COPIA

DETERMINA GENERALE N. 25
DETERMINA SERV. DEMOGRAFICI E TRIBUTI N° 4  del

18-02-2020

OGGETTO: Impegno di spesa per liquidazione delle quote a
carico del Comune per la partecipazione alla spesa per le
prestazioni Socio Sanitarie fornite dalla RSA -Asl1- di
Montereale durante l'anno 2019.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

       VISTA la deliberazione  n.17 del 27.07.2017 con la quale il Consiglio Comunale
prendeva atto del "Regolamento unico per l'accesso ai servizi e agli interventi sociali
e per la partecipazione  al costo delle prestazioni sociali agevolate" emanato dall'
ECAD 5 "Montagne Aquilane",   in osseguo alla deliberazione di Giunta Regionale n.
229/2015, con la quale sono state emanate le linee guida per il concorso alla spesa
dei Comuni per il sostegno ai costi a carico degli utenti relativi alle prestazioni
socio-sanitarie semiresidenziali e residenziali;
       VISTO che per  l'anno 2019 ha presentato domanda di concorso alla spesa della
quota di compartecipazione per le prestazioni socio-sanitarie in regime residenziale
e/o semiresidenziale n 1 cittadini anziani residenti in Capitignano e ricoverati presso
la R.S.A.  di Montereale gestita dalla ASL N 1 Avezzano- Sulmona - L'Aquila,  con
sede in L'Aquila Via Saragat, P:I: 01792410662;
       VISTO il Modello 1, predisposto dall'Assessorato Regionale per le politiche
sociali ecc, e compilato dalla RSA di Montereale, nel quale è riportato il nominativo
del cittadino che ha fatto domanda di compartecipazione e i giorni di ricovero dei
medesimi presso la struttura suddetta;
       Riscontrato che il cittadino riportato  negli elenchi, fruitore delle prestazioni
presso le suddette RSA, è residenti in questo Comune;
       Visto che il bilancio 2020, in fase di elaborazione, al capitolo 1868, cod bil
12.03-1.04.01.02.011,  presenta la necessaria disponibilità ;
       Visto il  D.Lgs 267/2000;

            D E T E R M I N A

1) Impegnare la somma di € 1.989,35 sul capitolo 1868,  codice bilancio
12.03-1.04.01.02.01, esercizio 2020;

2)  liquidare, con successivo atto, la fattura che sarà rimessa   dalla   ASL N 1
-Avezzano Sulmona L'Aquila- con sede legale Via Saragat, L'Aquila, cf e pi

mailto:protocollo%20@pec.comune.capitignano.aq.it


01792410662 per le prestazioni  effettuate  nell'anno 2019 presso la RSA  di
Montereale al cittadino residente in questo comune.

Il Responsabile
del Servizio

F.to  NAZARENO DONATI

PARERE COPERTURA FINANZIARIA

VISTO: ai sensi dell’art. 147bis, comma 1, del D.Lgs. n°
267/2000, si attesta la copertura finanziaria del presente
atto.

Capitignano, 18-02-2020

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
(F.to LAURENZI FABIO)

PUBBLICAZIONE

ATTESTO che la presente determinazione è stata pubblicata per
giorni 15 all’Albo Pretorio Comunale con n°97

Capitignano, 19-02-2020 Il Responsabile
del Servizio

(F.to  NAZARENO DONATI)

COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE

Capitignano, 19-02-2020 Il Responsabile
del Servizio

 NAZARENO DONATI

Copia della determinazione SERV. DEMOGRAFICI E TRIBUTI n.4 del 18-02-2020
COMUNE DI CAPITIGNANO  - Pag. 2


